
 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 

 

DECRETO 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice n.1 assegno di ricerca finanziato con fondi 
PRIN 2022 finanziati dall’Unione Europea – Next Generation EU - missione 4, componente 
2, investimento 1.1, - Settore ERC PE5 “Synthetic Chemistry and Materials”, Referente 
Scientifico Prof.ssa Alessandra Gianoncelli (Procedura Cod. Pica dmmt2024-ar-023) 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 

 
 
PREMESSO che con delibera n. 132/3256 il Consiglio di Dipartimento del 25 novembre 2024 ha 

approvato l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo: 
“Progettazione, estrazione, sintesi, caratterizzazione e studio di nuove molecole di 
interesse farmaceutico” per il GSD 03/CHEM-07 Chimica Farmaceutica, Tossicologica, 
Nutraceutico-Alimentare, delle fermentazioni e dei prodotti per il benessere e per la salute 
(ex SC 03/D1 Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, Tossicologiche e Nutraceutico-

Alimentari)”, Settore scientifico-disciplinare CHEM-07/A Chimica Farmaceutica (ex SSD 
CHIM/08 Chimica Farmaceutica) con costi a carico del programma di ricerca  PRIN 2022 
“More than meets the I-motif and G-quadruplex: light-up probes for sensing non-
canonical DNA structures in cells” codice progetto n. 2022R994M2 - Settore ERC PE5 
“Synthetic Chemistry and Materials” – CUP D53C24003200006, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU - missione 4, componente 2, investimento 1.1. con 
responsabile scientifico la Prof.ssa Alessandra Gianoncelli; 

 
 VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 2259/2024 prot. n. 310926 del 6 dicembre 

2024 di modifica del punteggio attribuito ai criteri generali per la valutazione dei titoli, così 
come richiesto dal referente scientifico dell’attività di ricerca Prof.ssa Alessandra 
Gianoncelli; 

 
VISTO il Decreto Repertorio n. 2260/2024 Protocollo n. 310948 del 6 dicembre 2024 di indizione 

della procedura selettiva pubblica per l’assegno di ricerca citato in premessa (Cod. PICA 
dmmt2024-ar-023);  

 
RICHIAMATO: 
 
-  il Regolamento Assegni di Ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 dell’Università 
degli Studi di Brescia; 
 
- l’art. 5 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale 
secondo cui nei casi di necessità e urgenza il Direttore di Dipartimento può emanare decreti di 
competenza degli organi collegiali che verranno sottoposti a ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella prima seduta successiva; 
 
TENUTO conto della scadenza del bando e della necessità di nominare la commissione 

giudicatrice; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei docenti di seguito nominati a far parte della commissione 

giudicatrice della suddetta procedura selettiva; 
 



 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 

 

In assenza di seduta utile del Consiglio di Dipartimento per poter procedere con l’iter di 
approvazione ordinario; 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  
 
Membri effettivi 
Prof.ssa Alessandra Gianoncelli 
Prof. Gregorio Peron 
Dott. Giovanni Ribaudo 
 
Supplenti 
Prof.ssa Delia Mandracchia 
 
Le sedute della Commissione giudicatrice potranno svolgersi in modalità telematica. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
Brescia, data del protocollo 
  

Il DIRETTORE  
F.to Prof. Massimo Gennarelli 

 (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05) 


		2025-01-21T11:33:03+0100
	IT
	Massimo Gennarelli




